
MUNICIPIO DE MARANGUAPE 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 01.003/2023-PE do(a) MUNICIPIO DE 
MARANGUAPE, CNPJ 07.963.051/0001-68. 

Nome do promotor! comprador: MUNICIPIO DE MARANGUAPE 
Data de Início do recebimento das propostas: 01 de fevereiro de 2023 às 09:00 
Data da Realização: 14 de fevereiro de 2023 às 14:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: José Estelita de Aquino Filho 
Ao(s) 14 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) José Estelita de Aquino Filho juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Ronaldo Nunes Viana e 
Alberto William Sales Cordeiro, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Contratação de serviços: Contratação de empresa para 
serviço de divulgação em Jornal de Grande Circulação, DOE e DOU, com disponibilização de software em plataforma web, totalmente integrada, 
incluindo serviços de gerenciamento de publicações, controle de saldo, histórico de publicações, suporte técnico e treinamento de usuários junto 
as diversas Secretarias do Município de Maranguape — CE. 

Empresas participantes 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 
LINKAGE PUBLICIDADE 
TECNOLOGIA E SERVICO 
LIDA 

13.384.138/0001-83 SHIRLEY MENEZES 
CHAVES MOURA (85) 99968-3382 editais@linkage.com.br 

Resultados Por Item!Lote 

e 1: 
participação: Ampla participação 
Situação: Adjudicação 
Empresa vencedora: LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E SERVICO LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 
R$ 322,00 9910 R$ 631.460,00 

A 

R$ 693.336,70 -R$ 61.876,70 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E 
SERVICO LTDA 13.384.13810001-83 Sim R$ 323,00 RS 322,00 

Item 1: Publicação em jornal de circulação estadual - 1° Caderno (Jornal o Povo ou Jornal Diário do Nordeste). 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E 
SERVICO LIDA 13.384.138/0001-83 Sim R$ 48,00 R$ 48,00 

Item 2: Publicação em Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE/CE. 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E 
SERVICO LIDA 13.384.138/0001-83 Sim R$132,00 R$132,00 

m 3: Publicação em Diário Oficial da União - DOU. 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E 
SERVICO LIDA 13.384.138/0001-83 Sim R$105,00 R$ 104,00 

Item 4: Publicação em jornal de circulação estadual - Populares (Jornal o Povo ou Jornal Diário do Nordeste). 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E 
SERVICO LTDA 13.384.138/0001-83 Sim R$ 38,00 R$ 38,00 

1 V 



MUNICIPIO DE MARANGUAPE 

Equipe de Apo'.: Ronal o Nu es Viana 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 693.336,70 
Somatória dos Valores Finais: R$ 631.460,00 
Diferença Total: -R$ 61.876,70 
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 
Quantidade de Empresas Participantes: 1 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 
Duração total do processo: 30 dias 1 horas e 41 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 10:41, do dia 03 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

;gopiro(a): José Estelita de • quino Filho 

i ( 41 
Equipe de Apoio: Alberto William Sales Cordeiro 

2 

► ~ P DE t/~~~4 r 
CCLP - PMM\ú ~ 

FL.J


